
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำปี 2567 

วันที่  3  เดือนธันวาคม  พ.ศ. 25๖7 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ   
8 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
9 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  

10 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  
11 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
12 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
13 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
14 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
15 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
16 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
17 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
18 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
19 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 

 
 
 
 
 
 

           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นางยุพิน  ชิณศรี รองนายก อบต.  ยุพิน  ชิณศรี  
3 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
4 นางดรุณี  ริตตา รองปลัด อบต.  ดรุณี  ริตตา  
5 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
6 นายสุวัฒน์  ดวงจันทา ผอ.กองสวัสดิการสังคม  สุวัฒน์  ดวงจันทา  
7 นางสาวจุฑาวรรณ  กุศล หัวหน้าสำนักปลัด  จุฑาวรรณ  กุศล  
8 นายยงยุทธ  พลบำรุง ผอ.กองช่าง  ยงยุทธ  พลบำรุง  
9 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  

10 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  
 

ผู้มาประชุม  19  คน 
ผู้ลาประชุม    -   คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม  10  คน 

  

 
เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 

 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุมแล้ว จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิด
ประชุมและดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2567 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21     
วรรคสอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนด
สมัยการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่  5 กุมภาพันธ์ 2567          
จึงประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 
2567 โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่ 1 - 15 ธันวาคม 2567 ต้ังแต่เวลา 
09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้ทราบ
โดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2567 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์     
ลาสุนนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้  

 
 
            /ประธานสภาฯ... 
 



- 3 - 
 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

           

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
   - ไม่มี 
    

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 
- ในการประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี 2567 เม่ือวันที่ 16 กันยายน  
25๖7 

ประธานสภาฯ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 

ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
   - ไม่มี 

 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อทราบ 
4.1 รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567 เพื่อให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้รับทราบ 

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 

 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติเพ่ือทราบ    
   รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ของ   
   องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ           
   แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3)                                                                         
   พ.ศ.๒๕61 หมวด ๔    ข้อ ๒๙ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมี  
   อำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

  (๑) กำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
  (๒) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

   (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา   
   ต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนา  
   ท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนใน   
   ท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวัน นับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว    
   และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง   
   ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี 

   (๔) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือช่วยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควร 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือทราบต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - รายละเอียดตามเอกสารที่ได้แจกให้ทุกท่านแล้วนั้น จึงขอมติที่ประชุมเพ่ือรับทราบ 
 

ที่ประชุม  - มีมติรับทราบ 



- 4 - 
 

4.2 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 แห่ใต้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  

ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติเพ่ือทราบ           
   รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้                                         
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล    
   พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.๒๕46 มาตรา ๕๘/๕ วรรค ๕ ให้นายก   
   องค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อ   
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือทราบต่อไป 

 

ประธานสภาฯ  - รายละเอียดตามเอกสารที่ได้แจกให้ทุกท่านแล้วนั้น จึงขอมติที่ประชุมเพ่ือรับทราบ 
 

ที่ประชุม  - มีมติรับทราบ 
    

ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
   4.2 พิจารณาอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านผู้บริหารหรือตัวแทน 
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องด้วยประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบล         
   แห่ใต้ ได้รับความเดือดร้อนในการสัญจรไปมาลำบาก ประกอบกับปัจจุบันอยู่ในช่วงฤดูกาล      
   ทำการเกษตร เนื่องจากถนนเพ่ือการเกษตรได้ชำรุด เป็นหลุมเป็นบ่อ และเพ่ือแก้ไขปัญหา     
   ความเดือดร้อนให้กับพ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ได้อย่างทันท่วงทีและเกิด    
   ประโยชน์สูงสุด จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน            
   การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครอง        
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕66 หมวด 8 เงินสะสม  

    ข้อ 97 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น
   ภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 
    (1) ให้กระทำได้เฉพาะภารกิจซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน         
   ท้องถิ่น ซึ่งเป็นค่าครุภัณฑ์ ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 
    (2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละ   
   ประเภทตามระเบียบแล้ว  
    (3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือน    
   และกันไว้อีกร้อยละสิบห้าของงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มี           
   สาธารณภัยเกิดขึ้น เมื่อได้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรและค่าใช้จ่าย   
   กรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นแล้ว องค์การบริหารส่วนจังหวัด และเทศบาลนคร ต้องมีเงิน     
   สะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่าสิบล้านบาท เทศบาลเมือง เทศบาลตำบล และองค์การบริหาร      
   ส่วนตำบล ต้องมีเงินสะสมคงเหลือไม่ต่ำกว่าห้าล้านบาท  
    (4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้อง       
   ดำเนินการก่อหนี้ผูกพัน ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการ   
   ภายในระยะเวลาที่กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป  
                /กรณีท่ีองค์กร... 



- 5 - 
 

   กรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ก่อหนี้ผูกพันไว้แล้ว หากในภายหลังมีการบอกเลิก  
   สัญญาให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดหาผู้ขายหรือผู้รับจ้างรายใหม่ โดยนำเงิน  
   ที่เหลือเป็นส่วนหนึ่งของการจัดหาผู้ขายหรือผู้รับจ้างรายใหม่ เพ่ือดำเนินงานในส่วนที่เหลือ
   ได ้
   ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการเงินการคลั ง          
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว  และข้อ 120 ให้นำเงิน          
   ทุนสำรองเงินสะสมที่มีอยู่ในวันที่ระเบียบนี้ใช้บังคับไปรวมกับเงินสะสม  

 

   ฐานะการเงินขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
           การคำนวณเงินสะสมที่สามารถนำไปใช้ได้ 

   เงินสะสม+เงินทุนสำรองเงินสะสม  ณ  27 พฤศจิกายน 2567  
   จำนวน  10,461,159.33 บาท 
   หัก  1. เงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
    จำนวน  45,498.11 บาท 
         2. ค่าใช้จ่ายประจำด้านบุคลากรไม่น้อยกว่า 3 เดือน (มีคนครองตำแหน่ง)     
   จำนวน  3,252,825.00 บาท 
   - เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) เดือนละ 804,835 บาท x 3 เดือน = 2,414,505 บาท 
   - เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) เดือนละ 279,440 บาท x 3 เดือน = 838,320 บาท 
         3. กันเงินร้อยละ 15 ของงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
             เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดข้ึน    จำนวน    6,900,000.00 บาท 
 

                รวมหักท้ังสิ้น     จำนวน 10,198,323.11 บาท 
 

          คงเหลือเงินสะสมที่สามารถนำไปใช้จ่ายได้     จำนวน      262,836.22 บาท 
 เนื่องจากโครงการดังกล่าวเป็นโครงการที่จำเป็นต้องแก้ไขปัญหาเร่งด่วน เพ่ือบำบัดความ  

   เดือดร้อนของประชาชนในเขตพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้  ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติพิจารณา  
   อนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่  
   แนบท้ายมาพร้อมนี้ ดังนี้ 

  - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน              
   การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕66 หมวด 8   
   เงินสะสม ข้อ 97 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้โดยได้รับอนุมัติจาก  
   สภาท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไขตามระเบียบฯ เพ่ือดำเนินโครงการขององค์การบริหารส่วนตำบล  
   แห่ใต้ จำนวน 1 รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น 260,000 บาท  รายละเอียดมีดังนี้ 

     1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 3       
   บ้านแห่ศรีวิลัย เส้นคุยนกทา ถึงห้วยเซียงส่ง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 914 เมตร หรือมี  
   ปริมาตรไม่น้อยกว่า 274.20 ลูกบาศก์เมตร งบประมาณ 260,000 บาท 
 

  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 260,000 บาท (-สองแสนหกหม่ืนบาทถ้วน-) 
 

   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพ่ือขอมติพิจารณา
   อนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ต่อไป 
 
           /ประธานสภาฯ...  



- 6 - 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2567 ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือครับ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 6 ญัตติอื่นๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - เชิญท่านนายก อบต. 

 

นายก อบต.  - แจ้งโครงการอุดหนุนเฉพาะกิจปี 2568 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่    
   13 บ้านห้วยม่วง สายจากคลอง14R ตำบลแห่ใต้ ถึงบ้านมะโม ตำบลหนองซอน ผู้รับจ้าง  
   จะเริ่มเข้าดำเนินการในเดือนธันวาคม นี้  
   - โครงการอุดหนุนเฉพาะกิจปี 2567 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 
   บ้านคุยปอ สายจากนานางทองสุข อุปนันท์ ถึงบ้านโพนทอง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยขอแสดง
   ความยินดีกับประชาชนผู้ใช้เส้นทางทั้ง 2 เส้น 
   - ขอบคุณทุกท่านที่ช่วยกันทำงานจนสำเร็จลุล่วง ส่งผลให้องค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
   ได้รับคะแนน ITA ในระดับดีเยี่ยม นายกเองจะได้ไปรับใบประกาศนียบัตร ในวันที่             
   9 ธันวาคม 2567 ที่ศาลากลางจังหวัดมหาสารคาม 
   - ขอแจ้งเรื่องหนังสือร้องทุกข์ ร้องเรียน ถนนเส้นที่นอกเหนือจากที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติให้ทำ
   หนังสือร้องทุกข์เข้ามาส่งไว้เลย 
   - แจ้งเรื่องก่อสร้างอาคารสำนักงานหลังใหม่ จังหวัดได้รับเรื่องการขออนุมัติกู้เงินเพ่ือ      
   ก่อสร้างอาคารแล้ว ภายในเดือนธันวาคมจะได้รับคำตอบ และจังหวัดจะได้เชิญเราให้เข้าไป  
   ชี้แจงรายละเอียด หลังจากนั้นจังหวัดจะได้ประชุมคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาผลการกู้เงิน
   เพ่ือก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ต่อไปค่ะ 
   - เชิญท่านรองปลัดชี้แจงรายละเอียดเรื่องธนาคารขยะค่ะ 
 

รองปลัด อบต.  - แจ้งรายละเอียดเกี่ยวกับกองทุนธนาคารขยะองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจาก  
   ขณะนี้ได้มีสมาชิกเสียชีวิตเพ่ิมขึ้นทำให้มีเงินในการบริหารจัดการไม่เพียงพอ ประกอบกับ  
   ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ได้เว้นระยะในการรับซื้อขยะ เนื่องจากได้ออกประชาคม  
   หมู่บ้านเพ่ือซักซ้อมความเข้าใจในการบริหารจัดการกองทุนธนาคารขยะ ซึ่งจะมีการจัดทำ 
   ระเบียบข้อบังคับของกองทุนธนาคารขยะขึ้นใหม่   
 

ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี 2567  
            
   ปิดประชุม เวลา 12.00 น. 
 
                     
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)      พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
               (นายพิทักษ์   ลาสุนนท์) 
              ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้     



- 7 - 
 

 
       (ลงชื่อ)            ประสิทธิ ์ จันทร์ดาโรจน์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
            
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 
 


